
Id: AQCLSWQKWFMDTMRCUZOQMXRNS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/100/2012
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Parądzicach w Filię Szkoły Podstawowej 
w Wartkowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Wartkowicach. 

Na podstawie art.59 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703 Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2012r. Szkoły Podstawowej w Parądzicach w Filię 
Szkoły Podstawowej w Wartkowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Wartkowicach z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  Wartkowice  do  dokonania  czynności  niezbędnych  do  przekształcenia 
Szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły rodziców uczniów uczęszczających 
do  Szkoły  Podstawowej  w Parądzicach,  Kuratora  Oświaty  w Łodzi  oraz  do  wystąpienia  do  Kuratora  Oświaty 
w Łodzi o opinię o przekształceniu Szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  Wartkowice  oraz  w placówkach 
oświatowych na terenie gminy Wartkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak



Id: AQCLSWQKWFMDTMRCUZOQMXRNS. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/100/2012

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 25 stycznia 2012 r.

Uzasadnienie 

Szkoła  Podstawowa  w Parądzicach  jest  szkołą  o strukturze  organizacyjnej  klas  IVI  i z  oddziałem 
przedszkolnym  i wchodzi  w skład  Zespołu  Szkół  w Parądzicach.  Obwód  szkoły  obejmuje  miejscowości: 
Parądzice, Krzepocinek, Sucha Górna, Sucha Dolna. 

W  roku  bieżącym  do  Szkoły  uczęszcza  łącznie  39  uczniów  a do  oddziału  przedszkolnego  9.  Liczebność 
uczniów w klasie jest zróżnicowana i waha się od 3 do 9 osób. Średnio na oddział przypada 6 uczniów. 

Przewiduje się, że w latach następnych obowiązek szkolny realizować będzie: 

 w roku szkolnym 2012/2013  44 dzieci 

 w roku szkolnym 2013/2014  38 dzieci 

 w roku szkolnym 2014/2015  35 dzieci 

 w roku szkolnym 2015/2016 – 35 dzieci. 

W Szkole obecnie zatrudnionych jest 7 nauczycieli, w tym w pełnym wymiarze czasu pracy 6 w niepełnym 
wymiarze 1 oraz w oddziale przedszkolnym 1 nauczyciel w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Na  jednego  nauczyciela  przypada  średnio  6 uczniów.  W Zespole  Szkół  w Parądzicach  zatrudnionych  jest 
5 pracowników obsługi  ( 4 etaty). W Zespole  funkcjonuje  stołówka, której koszt organizacji w 2012r. wynosi 
58.150 zł. 

Gmina nie organizuje dowozu dzieci do szkoły. 

Dokonując analizy finansowej funkcjonowania Szkoły należy stwierdzić, że koszty utrzymania tej placówki 
są bardzo wysokie. Koszt utrzymania Szkoły w roku 2012 szacowany jest na kwotę 588.620 zł, w tym koszty 
wynagrodzeń i pochodnych stanowią kwotę 519.920 zł, czyli jest to 88,33 % wszystkich wydatków. Uzyskana 
subwencja oświatowa na uczniów w Szkole wynosi 342.225 zł, czyli dofinansowanie kosztów funkcjonowania 
z budżetu  stanowi  kwotę  246.395  zł. Koszty  utrzymania  oddziału  przedszkolnego wynoszą  71.190  zł, w tym 
płace i pochodne 68.230 zł (95,84% ogólnych kosztów). 

Zauważyć  należy,  iż  w latach  następnych  koszty  funkcjonowania  Szkoły  w dalszym  ciągu  będą  wzrastać 
proporcjonalnie  do  planowanego  wzrostu  wynagrodzeń  przeprowadzanych  prac  remontowych  i innych 
wydatków  rzeczowych  w zakresie  bieżącego  utrzymania.  Powiększać  się  będzie  konieczna  kwota 
dofinansowania z budżetu Gminy, która to może być pokrywana wyłącznie dochodami bieżącymi. 

Wobec  powyższego  z ekonomicznego  punktu  widzenia  tak  mało  liczebna  Szkoła  powinna  podlegać 
likwidacji.  Jednakże biorąc pod uwagę aspekty  społeczne, deklaracje Rady Pedagogicznej, Dyrektora Szkoły, 
rodziców  i wypracowane  przez  nich  przez  nich  działania  zmierzające  do  obniżenia  kosztów  utrzymania 
placówki odstąpiono w roku szkolnym 2012/2013 od podjęcia takiej decyzji. 

Należy zauważyć, że wprowadzenie zmiany w organizacji nauczania polegające na łączeniu niektórych zajęć 
spowoduje,  że  nie  wszyscy  znajdą  zatrudnienie  w pełnym  wymiarze  czasu  pracy  i może  to  dotyczyć 
2 nauczycieli. W przypadku gdy nie uda  się  zapewnić  zatrudnienia w ogóle  zostaną wypłacone nauczycielom 
odprawy zgodnie z przepisami Karty Nauczyciela. 

Działania  Gminy  skierowane  na  przekształcenie  Szkoły  w filię  i wyłonienie  jednego  pracodawcy  stwarza 
korzystniejsze warunki zarządzania zasobami kadrowymi połączonych placówek. 

Mając na względzie powyższe argumenty należy uznać zaproponowane rozwiązanie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej w Parądzicach w Filię Szkoły Podstawowej w Wartkowicach jako uzasadnione. 


